
1 

 

 
 
 
____________________________________ 

____________________________________ 

(Istituzione Scolastica) 

 
 
 
 
 
 
 
 
CIG ZD024D686F 

 
                                                                                                                           Agli atti  

                                                                                                                           Sito web  
 
OGGETTO: Determinazione a contrarre per il conferimento di  assistenza tecnica 
hardware e software  per l’anno scolastico 2018/2019 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le 
Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
 
VISTO l’art. 11 comma 2 del D.L.vo 136/2006 che prevede l’emissione della determina a 
contrarre prima dell’avvio delle procedure di affidamento di contratti pubblici, individuando 
gli elementi del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  
 
VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  
 
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale 
dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte”;  
 
CONSIDERATO che per la fornitura del servizio in oggetto l’impegno non supera il limite 
comunitario dei 40.000,00 euro;  
 

                                                                                                                                         
                                                                  Distretto scolastico n°27                                              

Istituto Comprensivo “ Matteotti-Cirillo” 

Via Baracca,23 –80028 Grumo Nevano (NA) 

Tel. 081-8333911: Fax 081 5057569  C.F 80060340637.Cod. Mecc:NAIC897007 

Email:naic897007@istruzione.it     sito web:www.matteotti-cirillo.gov.it 

                                                    NAIC897007@pec.istruzione.it 

                                                                   
                 

 

 





2 

 

CONSIDERATA la necessità di assicurare  l’assistenza tecnica hardware e software per l’ufficio 

per i laboratori e la didattica; 
 
VISTA l’offerta prodotta dalla Ditta Sares srl; 
 

CONSIDERATO che si pone la necessità di affidare  il servizio  di assistenza ad una  ditta 
di sperimentata affidabilità e fiducia senza alcun confronto tra concorrenti diversi in quanto 
trattasi di un incarico da affidare garantendo una continuità di esperienza di servizio svolto 
da un professionista specializzato avente i requisiti di idoneità morale e capacità 
professionale prescritti nella norma;  
 
CONSIDERATO che per l’anno scolastico  2017/2018 il suddetto incarico è stato svolto 
dalla  
Ditta SARES srl;  
 
Visto l’offerta prodotta dalla ditta Sares srl prot. 3920 06-02 del 19/06/2018. 

 
CONSIDERATA la disponibilità della Ditta SARES srl  a svolgere il servizio di 
manutenzione alle stesse condizioni offerte per l’anno precedente  
 
 

DETERMINA 
 

  di affidare alla Ditta SARES srl  via Melisurgo Napoli, la manutenzione e assistenza 

tecnica informatica per l’anno scolastico 2018/2019, al fine di proseguire le attività già 

intraprese nel decorso anno e per i motivi espressi in premessa per l’importo di € 700,00 

annuali ,  

 che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  

 di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del 

contratto da stipulare nelle forme e clausole previste dalla legge.  

 
 
Grumo Nevano (NA), lì 07/09/2018 
 
  

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa GIUSEPPINA Nugnes  

 
 Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  


